CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 123/2024

A vereadora Presidente Diva do Louro, de acordo com as normas regimentais,

encaminha INDICAÇÃO ao Sr. Daniel Rosa do Lago, Prefeito Municipal, para executar a
seguinte indicação:

 INSTALAR LIXEIRAS FIXAS NAS CALÇADAS DA AVENIDA BETOMARCOS.

JUSTIFICATIVA

Este pedido simples ajudará o meio ambiente e a organização do nosso município.
A instalação de lixeiras irá contribuir para um espaço mais limpo e agradável, somando às
belezas que nossa cidade já oferece.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 29 dias do mês de agosto de 2024.

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP

Presidente